Дело № 5-54-42/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 февраля 2019 года                                                   пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Пидгурского Вячеслава Васильевича, паспортные данные, гражданина РФ, холостого, официально не трудоустроенного, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, пгт. Красногвардейское, Красногвардейский район, Республика Крым, по ст. 6.9.1 КоАП РФ,
установил:
Пидгурский В.В. в нарушение постановления мирового судьи судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 08 октября 2018 года не прошел диагностику в связи с потреблением наркотических средств в срок до 19.11.2018, о чем 14.01.2019 года в ОМВД России по Красногвардейскому району поступила справка № 01-15/0109.
В ходе рассмотрения дела Пидгурский В.В. вину признал и пояснил, что диагностику в связи с потреблением наркотических средств он не прошел, т.к. он потерял СНИЛС, для его восстановления ему необходимо было время. Также пояснил, что официально не трудоустроен, однако работает по найму и имеет доход в среднем 15000,00руб. в месяц.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Пидгурского В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении № РК-210664 от 31.01.2019 года указаны обстоятельства совершения правонарушения.
Протокол составлен согласно требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации.
В соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 08 октября 2018 года Пидгурский В.В. привлечен к административной ответственности по ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации с назначением ему наказания в виде штрафа в размере 4 000 рублей. Также на него возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств в срок до 19 ноября 2018 года. Постановление вступило в законную силу 13.10.2018 года.
Согласно справке № 01-15/0109 от 14.01.2019 года, выданной главным врачом ГБУЗ РК «Крымского Научно-практического центра наркологии», Пидгурский В.В. для прохождения диагностического обследования по решению суда в ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» не обращался.
 При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Пидгурского В.В.
Суд квалифицирует его действия по ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации, как уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, признание Пидгурским В.В. вины в совершенном правонарушении.
Обстоятельств, отягчающих ответственность Пидгурского В.В., судом не установлено.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ст. 6.9.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере 4000,00 руб.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
постановил:
Признать Пидгурского Вячеслава Васильевича, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель ОМВД России по Красногвардейскому району, номер счета получателя 40101810335100010001, ИНН налогового органа 9105000100, КПП 910501001, Код ОКТМО 35620401, БИК 043510001, код бюджетной классификации 18811690050056000140, УИН 18880491190002106646.
В соответствии с ч.2 п.2.1. ст.4.1 КоАП РФ возложить на Пидгурского Вячеслава Васильевича, обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств в срок до 18 апреля 2019 года.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии, а также в тот же срок, непосредственно в Красногвардейский районный суд.

Мировой судья                                                          И.В. Чернецкая